6

9

Администрация
Балахнинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2019г. № 675

[bookmark: _GoBack]О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования «город Балахна»

В целях повышения уровня благоустройства, санитарного состояния и содержания территории муниципального образования «город Балахна», а также реализации Распоряжения Правительства Нижегородской области от 30.03.2009г №564-р «О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Нижегородской области», руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального района Нижегородской области, Уставом муниципального образования «город Балахна», администрация Балахнинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Провести с 05.04.2019г по 15.05.2019г мероприятия по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования «город Балахна» (далее – мероприятия).
2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, в том числе руководителям управляющих компаний, а также индивидуальным предпринимателям:
2.1 Организовать работы по благоустройству и санитарной очистке прилегающих территорий, по приведению зеленых насаждений в порядок, по восстановлению и ремонту заборов и изгородей вокруг объектов, зданий, жилых домов, учреждений на прилегающих к объектам территориях.
3. Рекомендовать председателям ЖСК, ТСЖ, ТОС, владельцам частных домов привести в порядок придомовые территории.
4. Утвердить прилагаемый к настоящему постановлению план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования «город Балахна».
4.1 Еженедельно муниципальному казенному учреждению «Департамент жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства» муниципального образования «Балахнинский муниципальный район Нижегородской области» представлять отчет об исполнении мероприятий главе местного самоуправления Балахнинского муниципального района либо лицу, исполняющему его полномочия.
5. Определить пятницу и субботу днями массовых общих уборок территории муниципального образования «город Балахна» в период проведения мероприятий.
6. Отделу организационно-протокольной работы управления кадровой и организационной работы обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления через Центральную городскую библиотеку им .А.С. Пушкина и обеспечить размещение на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального района Нижегородской области.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и экологии.

Глава местного самоуправления	 				А.Н. Левкович

Утвержден
 Постановлением администрации
 Балахнинского муниципального района
 Нижегородской области
от 28.03.2019г. №675

План мероприятий по благоустройству  и санитарной очистке территории муниципального образования «город Балахна».
	№
	Наименование работ
	Объем работ и адреса объектов
	Непосредствен-
ный исполнитель
	Срок
исполне-
ния
	Ответственный за осуществление контроля
	Примечания

	1
	Мониторинг территории муниципального образования «город Балахна» на предмет ее санитарного состояния
	Территория муниципального образования «город Балахна»
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»
	с 21.03.19г по 25.03.19г
	Администрация Балахнинского муниципального района
	В период проведения мероприятий  2 раза в неделю.

	2
	Помывка, сигнальная окраска опор освещения.
	450 шт. - ул. и                  пр. Дзержинского,
пер. Дзержинского,                ул. Энгельса,                     ул. Горького,                    ул. Свердлова,                ул.Коммунистическая, пр. Революции,               ул. Чапаева,
пл. Минина,
ул. Космонавтов
	ООО «УК Коммунальщик»
	с 05.04.19г по 15.05.19г
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»
	Муниципальный контракт № 19-ЭА/2019 от 09.03.2019г «на оказание услуг по санитарному содержанию территории города Балахны с марта по декабрь 2019г»

	3
	Покраска и ремонт памятников, въездных знаков.
	11 шт. – пам. Ленину:  у админ., у шк.4, на
пл. Заводской;
стела в парке 50 лет Победы;
пам. погибшим воинам на
ул. Горького; стелла К.Минину;
пам.Ф.Э.Дзержинс-кому; пам.
К. Минину; въездные знаки – 2шт.
	Подрядная организация, определенная по итогам проведения электронного аукциона
	до 08.05.19г
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»
	Муниципальный контракт

	4
	Ремонт и покраска клумб,  малых архитектурных форм, металлических урн
	Клумбы 4 шт. -                пл. Комсомольская: у здания РДК, у мемориала «Вечный огонь»;
пл. Советская, Дом пионеров;
ул. Терешковой.
Бетонные скамейки и МАФ на набережной р.Волги;
скамейки на набережной р.Волги в районе Волжского парка.
	Подрядная организация, определенная по итогам проведения электронного аукциона
	до 08.05.19г
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»
	Муниципальный контракт

	5
	Ремонт и покраска металлических ограждений по адресам:
ул. Дзержинского;
пр. Дзержинского;
пл. Комсомольская;
пл. Советская;
ул. Горького
	2994,6 м²
	Подрядная организация, определенная по итогам проведения электронного аукциона
	до 08.05.19г
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»
	Муниципальный контракт

	6
	Помывка и покраска
рекламных тумб

	7 шт. –
пр. Дзержинского д.67,
пл. Дзержинского д.44,
ул. Коммунистическая д.18,
ул. Олимпийская ЦРБ, пл. Минина,              ост. Ваняты, ЦКК
	ООО «УК Коммунальщик»
	с 05.04.19г по 15.05.19г
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»
	Муниципальный контракт № 19-ЭА/2019 от 09.03.2019г «на оказание услуг по санитарному содержанию территории города Балахны с марта по декабрь 2019г»

	7
	Ликвидация сухих аварийных деревьев и поросли по центральным улицам.
	По результатам объезда
	Подрядная организация, определенная по итогам проведения электронного аукциона
	с 05.04.19г по
15.05.19г
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»
	Муниципальный контракт

	8
	Уборка придорожной зоны и газонов города.
	19,74га
	ООО «УК Коммунальщик»

Периодичность в соответствии с контракт
ом
	МКУ «Департамент     ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»
	Муниципальный контракт № 19-ЭА/2019 от 09.03.2019г «на оказание услуг по санитарному содержанию территории города Балахны с марта по декабрь 2019г»

	9
	Уборка набережной р. Волги (ул. Лесопильная) от мусора
	1,4га

	10
	Уборка смета  и мусора с лестниц набережных  и с территорий памятников
	ул. Лесопильная,             ул. ЦКК,                             ул. Горького,                           пр. Дзержинского

	2 раза в месяц

	11
	Помывка автопавильонов
	58 шт.
	ООО «Лидер»

	с 20.04.19г по 30.04.19г
	МКУ «Департамент     ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»
	Муниципальный контракт № 13-2019ЭА от 25.02.2019г «на выполнение работ по зимнему и летнему содержанию автомобильных дорог с автобусным движением, без автобусного движения, автобусных остановок, площадей и тротуаров города Балахны  в период с марта по декабрь 2019г»

	12
	Подметание дорог центральных улиц, уборка и вывоз смета с дорог.
	237,93 тыс. кв. м.

	14 раз в месяц

	13
	 Покраска автопавильонов
	      50 шт.

	с 20.04.19г по 08.05.19г

	14
	Привлечение населения и юридических лиц к участию в мероприятиях через СМИ и официальный интернет-сайт               Балахнинского муниципального района
	____
	Отдел организационно-протокольной работы управления кадровой и организационной работы администрации Балахнинского муниципального района
	с 27.03.19г по 05.04.19г
	Администрация Балахнинского муниципального района
	____

	15
	Определение уборочной территории  за привлеченными к городскому субботнику организациями и учреждениями
	____
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
 МО «БМР НО»
	со 02.04.19г по 10.04.19г
	Администрация Балахнинского муниципального района
	____

	16
	Проведение  городского субботника

Территория города Балахы
	Управляющие компании, ТСЖ, ЖСК
	19.04.19г
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»
	____

	17
	Уборка придомовых территорий, газонов. Вывоз мусора, ремонт и  покраска ограждений, скамеек  в придомовых территориях.
	Придомовые территории города Балахны
	Управляющие компании, ТСЖ, ЖСК

	с 05.04.19г по 15.04.19г
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»
	____

	18
	Установка новых металлических урн на территории г. Балахны
	пл. Советская;
ул. Дзержинского;
ул. Энгельса;
пл. Минина;
пл. Дзержинского;
ул. Горького
	Подрядная организация, определенная по итогам проведения электронного аукциона
	до 31.05.19г
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»
	Муниципальный контракт

	19
	Ремонт и покраска детских площадок и спортивных сооружений в придомовых территориях
	Придомовые территории города Балахны
	Управляющие компании

	с 05.04.19г по 15.05.19г
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»
	                    ____

	20
	Уборка территории вокруг контейнерных площадок, вывоз крупногабаритного мусора.
	Территория города Балахы

Управляющие компании,
АО «Управление отходами – НН»

	с 05.04.18г по 15.05.18г
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»
	                    ____

	21
	Составление плана ямочного ремонта дорог с автобусным и без автобусного движения.
	____
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
 МО «БМР НО»
	18.03.19г
	Администрация Балахнинского муниципального района
	                    ____

	22
	Ямочный ремонт улиц с автобусным движением и без автобусного движения
	Территория города Балахы
	ООО «Лидер»
	 с 15.04.19г по 31.05.19г
При благопри-ятных погодных условиях
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»
	Муниципальный контракт № 13-2019ЭА от 25.02.2019г «на выполнение работ по зимнему и летнему содержанию автомобильных дорог с автобусным движением, без автобусного движения, автобусных остановок, площадей и тротуаров города Балахны  в период с марта по декабрь 2019г»

	23
	Восстановление асфальтового покрытия и благоустройства, нарушенного в результате земляных работ, проводимых в зимний период
	Территория города Балахы
	Организации, осуществлявшие земляные работы в течение зимнего периода
	с 05.04.19г по 31.05.19г асфальти-рование при благопри-ятных погодных условиях
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»

____

	24
	Побелка деревьев
	850 шт. -                           ул. Дзержинского,                ул. Энгельса,
пр. Дзержинского

	ООО «УК Коммунальщик»
	с 05.04.19г по 30.04.19г
При благопри-ятных погодных условиях
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»
	Муниципальный контракт № 19-ЭА/2019 от 09.03.2019г «на оказание услуг по санитарному содержанию территории города Балахны с марта по декабрь 2019г»

	25
	Систематическое освещение проводимых мероприятий на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального района

	Отдел организационно-протокольной работы  управления кадровой и организационной работы администрации Балахнинского муниципального района
	со 02.04.19г по 15.05.19г
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»
	                    ____

	26
	Выдача уведомлений собственникам торговых точек по приведению в надлежащее состояние фасадов, благоустройства прилегающей территории
	Территория города Балахы
	Администрация Балахнинского муниципального района;
МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»
	со 02.04.19г по 30.04.19г
	Администрация Балахнинского муниципального района
	                    ____

	27
	Сигнальная покраска бордюрного камня
	ул. Дзержинского
	ГКУ НО «ГУАД»
	с 20.04.19г по 30.04.19г
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»
	                    ____

	28
	Ремонт дорожных знаков
	Территория города Балахы
	ООО «Лидер»
	с 01.04.19г по 31.05.19г
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»
	Муниципальный контракт № 13-2019ЭА от 25.02.2019г «на выполнение работ по зимнему и летнему содержанию автомобильных дорог с автобусным движением, без автобусного движения, автобусных остановок, площадей и тротуаров города Балахны  в период с марта по декабрь 2019г»

	29
	Помывка отбойного бруса
	ул. Энгельса,
ул. Дзержинского,
пл. Советская,
пр. Революции,
ул. Елизарова,
ул. Космонавтов,
ул. Олимпийская
	ООО «Лидер
	с 20.04.19г по 31.05.19г
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»
	Муниципальный контракт № 13-2019ЭА от 25.02.2019г «на выполнение работ по зимнему и летнему содержанию автомобильных дорог с автобусным движением, без автобусного движения, автобусных остановок, площадей и тротуаров города Балахны  в период с марта по декабрь 2019г»

	30
	Покраска отбойного бруса
	ул. Энгельса,
ул. Дзержинского,
ул. Елизарова,
ул. Космонавтов,
ул. Олимпийская

	с 20.04.19г по 31.05.19г

	31
	Контроль за соблюдением «Правил благоустройства             города Балахны» в части благоустройства и санитарного содержания
	______
	МКУ «Департамент ЖКХ и КС»
МО «БМР НО»

	Ежеднев-но
	Администрация Балахнинского муниципального района
	______

_____________________